
 

 

Променлива каматна стапка 

 
Станбен кредит 
За денарски пласмани, променливата каматна стапка е формирана од шестмесечна 

меѓубанкарска каматна стапка СКИБОР, што важела на последниот ден на полугодието (30 Јуни и 

31 Декември) што му претходело на тековното полугодие – 0,89 п.п., но не пониско од 3,90%. 

 

За пласмани во валута и пласмани со валутна клаузула, променливата каматна стапка е 

формирана од шестмесечна меѓубанкарска каматна стапка ЕУРИБОР, што важела на последниот 

ден на полугодието (30 Јуни и 31 Декември) што му претходело на тековното полугодие + 1,33 

п.п., но не пониско од 3,90%. 

 

Ризико Станбен кредит 
За денарски пласмани, променливата каматна стапка е формирана од шестмесечна 

меѓубанкарска каматна стапка СКИБОР, што важела на последниот ден на полугодието (30 Јуни и 

31 Декември) што му претходело на тековното полугодие -1,09 п.п., но не пониско од 3,7%. 

 

За пласмани во валута и пласмани со валутна клаузула, променливата каматна стапка е 

формирана од шестмесечна меѓубанкарска каматна стапка ЕУРИБОР, што важела на последниот 

ден на полугодието (30 Јуни и 31 Декември) што му претходело на тековното полугодие + 1,13 

п.п., но не пониско од 3,7%. 

 

Хипотекарен кредит 
За денарски пласмани, променливата каматна стапка е формирана од шестмесечна 

меѓубанкарска каматна стапка СКИБОР, што важела на последниот ден на полугодието (30 Јуни и 

31 Декември) што му претходело на тековното полугодие + 1,71 п.п., но не пониско од 6,50%. 

 

За пласмани во валута и пласмани со валутна клаузула, променливата каматна стапка е 

формирана од шестмесечна меѓубанкарска каматна стапка ЕУРИБОР, што важела на последниот 

ден на полугодието (30 Јуни и 31 Декември) што му претходело на тековното полугодие + 3,93 

п.п., но не пониско од 6,5%. 

Ризико Хипотекарен кредит 
За денарски пласмани, променливата каматна стапка е формирана од шестмесечна 

меѓубанкарска каматна стапка СКИБОР, што важела на последниот ден на полугодието (30 Јуни и 

31 Декември) што му претходело на тековното полугодие + 1,51 п.п., но не пониско од 6,30%. 

 

За пласмани во валута и пласмани со валутна клаузула, променливата каматна стапка е 

формирана од шестмесечна меѓубанкарска каматна стапка ЕУРИБОР, што важела на последниот 

ден на полугодието (30 Јуни и 31 Декември) што му претходело на тековното полугодие + 4,19 

п.п., но не пониско од 6,30%. 

 

 

Кредитни картички 
Променливата каматна стапка е формирана од референтна каматна стапка за 

благајнички записи објавена од НБРМ за последно полугодие +8 п.п. 

 

Дозволено пречекорување 
Променливата каматна стапка е формирана од референтна каматна стапка за 

благајнички записи објавена од НБРМ за последно полугодие +8 п.п. 

 

 



- СКИБОР (1м – шестмесечен просек) со важност од 01.01- 30.06.2026г. 
*за склучени договори пред 01.12.2022 година 

 

4,20% 

- СКИБОР (1м – тримесечен просек) со важност од 01.04 - 30.06.2026г. 
*за склучени договори од 01.12.2022 година 4,19% 

- Еурибор (1м - шестмесечен просек) со важност од 01.01- 30.06.2026г. 
*за склучени договори пред 01.12.2022 година 

 
1,90% 

- СКИБОР ( шестмесечна меѓубанкарска каматна стапка) за денарски 
пласмани, што важела на последниот ден на полугодието (30 Јуни и 31 
Декември) што му претходело на тековното полугодие. 

*за склучени договори од 26.06.2026 година 

4,79% 

- ЕУРИБОР ( шестмесечна меѓубанкарска каматна стапка) за пласмани во 
валута и пласмани со валутна клаузула, што важела на последниот ден на 
полугодието (30 Јуни и 31 Декември) што му претходело на тековното 
полугодие. 

*за склучени договори од 26.06.2026 година 

2,568% 

 


